Estado do Acre
Assembleia Legislativa
Gabinete da Deputada Eliane Sinhasique

INDICAÇÃO N. ,j} I DE, DE, DE 2015.

/~ 0,0:-;:.-
'" .g. ,(J)J- \1f" S

.' y4' \f'l '1' \I( t. . ~f/'VI.l Q):~ ('í C)- -,I', -)(;\ '- '0 .t (y\r:"-S)6 '.
t\W ("' i ,ti

/

,')( .'~ , Indico à Mesa Diretora com fulcro no art. 169, da Resolução n.

~ 8690 do Regimento Interno desta Casa, que seja endereçado expediente ao

Ex o. Senhor Governador do Estado no sentido de viabilizar junto a Eletrobrás

I Distribuição Acre, a implantação do Prpgrama Luz para Todos para a

comunidade do Ramal Nova Esperança, localizado na Estrada Transacreana,

km 14, nesta cidade.

Sala das Sessões "Deputado Francisco Cartaxo",

25 de agosto de 2015.

Rua ArlÚldo Porto leal n. 241 Centro - CEP69900 - 904 - Fone (68) 3213 4072/3213 4073WWWcé!ff!.ac.ac.legjz,
Deputada Estadual Eliane S'mhasique- PMDB - (68) 9905-1555 - e-meü: efinhafique@gtnaíl.cO!l1

Estado do Acre
Assembleia legislativa
Gabinete da Deputada Eliane Sinhasique

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem o objetivo de atender às reivindicações dos

moradores do Ramal Nova Esperança, na Estrada Transacreana, no quilômetro

14.

Trata-se de Ramal, onde habitam aproximadamente 100 famílias que não

têm acesso a energia elétrica.

As pessoas relatam que vivem há três anos na referida localidade com

instalações clandestinas e, apesar das inúraeras solicitações de implantação do

sistema elétrico na região, a demanda ainda não foi atendida.

Insta salientar que, por causa da fiação irregular, os moradores sofrem

diariamente com perdas de seus eletrodomésticos e apagões. Friso, ainda, que

são pessoas de baixa renda que não têm condições de suportar tal situação.

Por fim, entendemos que o problema vivido por essa comunidade é

claramente urgente e necessário, motivo pelo qual pedimos que seja deferida a

presente indicação, para que os moradores do Ramal Nova Esperança,

localizado na Estrada Transacreana, km 14, sejam contemplados com essa

urgente melhoria.

Sessões "Deputado Francisco Cartaxo",

25 de agosto de 2015.

Deputada ELIANE SINHASIQUE

Partido do Movimento do Democrático Brasileiro - PMDB/AC

Rua Arlindo Porto leal n. 241 Centrá- CEP69900· 904 • Fone (68) 3213 4072/3213 4073www.aleac.ac.leg.jzr
Deputada EstadualElianeSinhé!sique- PMD8 - (68) 9905·1555 - e-mail: esinhasíque@gmailcom

http://4073www.aleac.ac.leg.jzr

	Page 1
	Titles
	Estado do Acre
	Gabinete da Deputada Eliane Sinhasique
	INDICAÇÃO N. ,j} I DE, DE, DE 2015.
	/~ 0,0:-;:.­
	.' y4' \f'l '1' \
	I( t. . ~f/'V
	I', -)(;\ '- '0 .
	t (y\r:"-S)6 '.
	t\W ("' i ,ti
	Sala das Sessões "Deputado Francisco Cartaxo",

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Page 2
	Images
	Image 1